

СТАНОВИЩЕ

от

доц. маг.-фарм. Нико Йосиф Бенбасат, дф
Катедра „Фармакогнозия и фармацевтична химия“
Фармацевтичен факултет на МУ-Пловдив.

Относно: конкурс за заемане на АД „Професор“ по научна специалност „Фармакоикономика и фармацевтична регулация“ в област „Здравеопазване и спорт“, професионално направление „Фармация“, обявен в ДВ, бр. 47/04.06.2024 г. за нуждите на катедра „Организация и икономика на фармацията“ към Фармацевтичен факултет на Медицински университет – Пловдив.

В обявения конкурс за академичната длъжност „ПРОФЕСОР“ участва само един кандидат – доцент Станислав Радославов Георгиев, д.ф., от катедрата по „Организация и икономика на фармацията“ на Фармацевтичния факултет на МУ-Пловдив, за нуждите, на която е обявен.

Представените от кандидата материали са в пълно съответствие със законовите изисквания и изискванията на Правилника за академично развитие в МУ-Пловдив за заемане на академичната длъжност „Професор“. Доказателственият материал е пълен, като няма повторямост с представените доказателства при придобиване на ОНС „доктор“ и заемане на академичната длъжност „доцент“. Спазени са всички административни срокове по провеждане на конкурса.

I. Анализ на кариерния профил на кандидата.

Доц. маг.-фарм. Станислав Георгиев, дф се дипломира като магистър-фармацевт през 1999 г. във Фармацевтичен факултет на МУ – София. Започва професионалното си развитие като магистър – фармацевт във фирма за търговия на едро с лекарствени средства, а по-късно и като медицински представител в търговските представителства на Глаксо Смит Клайн – България и Бьорингер Ингелхайм.

През 2001 г. Георгиев е задочен докторант към катедра „Организация и икономика на фармацията“ в Фармацевтичен факултет – София. Придобива образователна научна степен „доктор“, през 2007 г., като успешно защитава дисертационен труд на тема: „Проучване на възможностите за внедряване на фармацевтичните грижи в аптечната практика“.

Има признати специалности по „Организация и икономика на дистрибуторската и аптечна практика“ (2012 г.) и „Болнична фармация“ (2020 г.), при ФФ, МУ – София.

От 2008 г. е последователно асистент, главен асистент (2010 г.) и доцент (2012 г.) в катедра „Фармацевтични науки“ в МУ – Пловдив. В периода 2015 - 2019 г. Георгиев е Заместник декан по УД във ФФ на МУ – Пловдив.

Доц. Георгиев е член е на: Експертния съвет по дейности в организация и икономика, технология на лекарствата и болнична фармация към Министъра на здравеопазването; Комисията по етика към УС на Българския фармацевтичен съюз; Експертния съвет по търговия на дребно към ИАЛ; и редица други съвети и комисии.

II. Учебно-преподавателска дейност.

Доц. Ст. Георгиев участва активно в преподаването по учебните дисциплини: „Социална фармация и фармацевтично законодателство“, „Фармакоикономика“, „Фармацевтични грижи“ и

„История на фармацията“ на студенти по фармация във ФФ на МУ-Пловдив, обучаващи се на български и на английски език, където чете лекции, води практически упражнения и семинари, участва в провеждането на семестриални изпити.

Член е на изпитната комисия за държавен изпит по „Социална фармация и фармацевтично законодателство“. Участвал е и в разработването на учебните програми по преподаваните дисциплини.

Доц. Ст. Георгиев е включен и в състава на държавните изпитни комисии за специалност по „Организация и икономика на дистрибуторската и аптечна практика“ на МЗ.

Учебната му натовареност през последните 3 академични години е впечатляваща - 3269 часа (от които 2656 часа аудиторна заетост), при годишен норматив за МУ-Пловдив от 360 часа.

Доц. Георгиев е съавтор на 8 учебника с ISBN и 2 учебни пособия по дисциплините, в които преподава, научен съръководител е на 5 успешно защитили докторанти и 10 специализанти в системата на СДО на МУ-Пловдив.

Считам, че в областта на учебно-преподавателската дейност доц. Станислав Георгиев е напълно изграден, с голям професионален опит на преподавател, който напълно отговаря на изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Правилника за академично развитие в МУ-Пловдив за заемане на академичната длъжност „професор“.

III. Оценка на научните трудове на кандидата.

Научно-изследователската дейност на доц. Ст. Георгиев е основно в областта на социалната фармация, фармацевтичната регулация и фармацевтичните грижи. Основните му приноси, отразени в научните публикации, имат научно-приложен характер, като считам, че те имат съществен принос във фармацевтичната наука и практика.

От представените общо 41 публикации, 23 са в реферирани списания, от които 5 във WoS и останалите – в Scopus. Останалите 18 публикации са в нереферирани списания, повечето от които в авторитетни чуждестранни списания.

Общият „импакт-фактор“ на кандидата е 10.4, а h-индексът – 4.

Кандидатът има 136 цитирания на публикации, от които 48 в научни издания, реферирани и индексирани само в Scopus и/или Web Science и 3 – в монографии.

Участва в две колективни монографии. За монографията „Лекарствени взаимодействия“ е представен разделителен протокол за равностойно участие, а за монографията „Регулаторни подходи за разрешаване на лекарства за употреба“ е представен протокол по раздели. И двете монографии са на рецензирани специалисти с опит в тематиката, което показва и доказва, че те са изцяло авторско дело. И двете монографии са от съществено значение и за подготовката на студенти, специализанти и докторанти, особено в областта на „Лекарствените взаимодействия“

Доц. Георгиев е участвал в 3 институционални проекта, на един от които е и ръководител. Тематиката на проектите е в областта на употребата на антибиотици, социални и икономически аспекти на лечението на диабет, качество на живот при деца с имунологични заболявания. Проектите са успешно завършени и високо оценени.

IV. Лични впечатления.

Познавам доц. Ст. Георгиев като отличен студент, на когото съм преподавал и съм пряк свидетел на неговото развитие като учен и преподавател. Той е интелигентен, любознателен и скромен, притежава отлични педагогически умения и има отлична комуникация със студентите.

Доц. Георгиев е потомствен фармацевт със силен научен интерес, работоспособност и дисциплина, за което не е без значение и средата, в която е израснал. Ползва се съвсем заслужено с авторитет и уважение сред колегите, студентите и научната общност. Ето защо считам, че избирането му за професор, ще допринесе за повишаване на нивото на обучение и научно-изследователската работа във Фармацевтичния факултет на МУ-Пловдив.

V. Обобщение:

Общият анализ на резултатите от научно-изследователската работа, както и наукометричните показатели на доц. Станислав Георгиев, показва съществените му достижения в областта на "Фармакоикономиката и фармацевтичната регулация". Това потвърждава убеждението ми, че доц. маг.-фарм. Станислав Радославов Георгиев, дф е утвърден академичен преподавател, изследовател, експерт и консултант в обхвата на научната специалност на конкурса.

Наукометричните показатели на кандидата надвишават значително минималните изисквания към научната и преподавателска дейност на кандидатите, заложили в Правилника за академично развитие на МУ-Пловдив за заемане на академичната длъжност "Професор" в професионално направление 7.3. "Фармация" – при изискване за минимален брой точки 1660, кандидатът има събрани 4471.5 точки.

Стойностите на основните групи показатели са представени в следната таблица:

Група от показатели	ПАР на МУ-Пловдив	Доц. Станислав Георгиев
А	50	50.0
В	100	100.0
Г	300	456.8
Д	500	1175.0
Е	150	649.7
Ж	560	2050.0
Общ брой точки	1660	4471.5

Въз основа на гореизложеното, считам че кандидатът напълно удовлетворява изискванията на Правилника за академично развитие на МУ-Пловдив за заемане на академичната длъжност „професор“.


ЗАКЛЮЧЕНИЕ

В резултат на всичко изложено, считам че доц. Станислав Радославов Георгиев, д.ф. отговаря напълно на съвкупността от критерии и показатели по чл. 26, ал. 2 и 3, съответно изискванията по чл. 26, ал. 5 от ЗРАСРБ, Правилника за неговото приложение, както и специфичните правила, определени в Правилника за академично развитие на МУ-Пловдив за заемане на академичната длъжност „ПРОФЕСОР“ в професионално направление 7.3. „Фармация“, по научна специалност „Фармакоикономика и фармацевтична регулация“ за нуждите на катедрата по „Организация и икономика на фармацията“ на Фармацевтичния факултет при МУ–Пловдив.

С това изразявам пълната си подкрепа за неговата кандидатура и убедено ще гласувам „ЗА“ заемане на академичната длъжност „Професор“.

Заличено на основание
Чл.5 §1, б. „В“ Регламент (ЕС)2016/679

София,
09.08.2024

Изготвил становището: 
/Доц. Нико Бенбасат, дф/